
Protokół Nr 12 /2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 4 marca 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów Komisji z dnia 4.11.2019 r., 13.11.2019 r., 23.12.2019 r. 

4. Rozpatrzenie wniosku z dnia 5 lutego 2020 r. –wizyta w terenie  

5. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji. 

Do pkt 2  

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i przyjęto jednogłośnie 3 za.  

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zaproponował przyjęcie protokołów z Komisji z 

dnia 4.11.2019 r., 13.11.2019 r., 23.12.2019 r. 
Do protokołów uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie protokoły zostały przyjęte. 

Do pkt 4 

Pan Jan Dobrzyjałowski powiedział, że zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie 

o budowę chodnika/pochylni dla osoby niepełnosprawnej. Chodnik jest niezbędny dla osoby niepełnosprawnej 

poruszającej się na wózku inwalidzkim celem dotarcia do busa przewożącego dzieci na Warsztaty Terapii 

Zajęciowej. W poprzednim okresie zimowym osoba niepełnosprawna nie zawsze mogła dotrzeć na zajęcia ze 

względu na nieodśnieżone drogi uniemożliwiające przemieszczenie się do busa. Pochylnia musi mieć 2 metry 

szerokości, są na to wykonane plany. Pan Jan ze środków własnych zapłacił za projekt dla architekta. W tej 

sprawie były też wysyłane pisma do Urzędu Miasta w Gołdapi, odbyło się spotkanie z zastępcą burmistrza 

Jackiem Morzym ale w dalszym ciągu problem nie został rozwiązany. Z czasem Zarząd Dróg Wojewódzkich 

sprzedał część pasa drogowego. 

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że nie widać fizycznie możliwości budowy przejazdu 

ani chodnika. 

Pan Jan Dobrzyjałowski odpowiedział, że na własny koszt jest zrobiony projekt przez architekta w którym jest 

ukazana możliwość budowy. 

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy oczekiwania są by gmina wykonała tą inwestycję i 

czy były starania o środki z PFRON-u na ten cel ze względu na 2 osoby niepełnosprawne. 

Żona Pana Jana Dobrzyjałowskiego powiedziała, że w tamtym roku został złożony wniosek do PCPR i kwota  

jaką można na ten cel przeznaczyć wynosiła 4000 zł z 1000 zł wkładu własnego a w tym roku jest to kwota 

5000zł. Koszt budowy chodnika/pochylni wg wyceny firm z którymi były konsultacje waha się od 25 000 – 

40 000 zł. 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko zapytała, czy problem z odśnieżaniem był zgłaszany, bo faktycznie 

jest strome podejście do ulicy.  

Pan Jan Dobrzyjałowski odpowiedział, że był zgłaszany ale nie zawsze z rana jest odśnieżane. 

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz poprosił o dostarczenie posiadanych dokumentów do UM z 

którymi Komisja na kolejnym posiedzeniu się zapozna, przyjrzy się jakie kroki w tym kierunku można 

poczynić, by pomóc w zaistniałej sytuacji. 

 

Do pkt 5 

Brak wolnych wniosków. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis         Zbigniew Makarewicz 

 


